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Transportudvalget har i brev af 28. oktober 2019 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 46: 

Vil ministeren oplyse, om der i forbindelse med den forestående overførsel af 

en række færdselsrelaterede opgaver fra Rigspolitiet til Færdselsstyrelsen, her-

under ansvaret for køreprøver, træffes foranstaltninger til at der fremover 

kommer en højere grad af ensartethed i de prøvesagkyndiges bedømmelse af 

eleverne ved praktiske køreprøver? 

 

Svar: 

Den tidligere besluttede overførsel af færdselsopgaver fra politiet til Færdsels-

styrelsen er som bekendt blevet standset.  

Jeg har derfor sendt spørgsmålet til Justitsministeriet med anmodning om 

bidrag til svaret for så vidt angår spørgsmålet om fremadrettet ensartethed i 

bedømmelse af elever ved praktiske køreprøver. Justitsministeriet har svaret 

følgende: 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

Rigspolitiet kan om sikring af ensartethed i forbindelse med de kø-

reprøvesagkyndiges vurdering af eleverne ved de praktiske køre-

prøver oplyse, at det af kørekortbekendtgørelsens bilag 10 fremgår, 

at de prøvesagkyndige skal gennemføre en teoretisk og praktisk ef-

teruddannelse med forskellig frekvens, som bl.a. skal sikre, at den 

prøvesagkyndige fortsat gennemfører køreprøver på en retfærdig 

og ensartet måde.  

 

Politikredsene foretager endvidere kvalitetssikring i overensstem-

melse med Færdselsstyrelsens retningslinjer for køreprøver. Kvali-

tetssikringsordningen omfatter dels en lokal kontrol af de prøve-

sagkyndiges gennemførelse af køreprøver, dels et centralt tilsyn 
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Side 2/2 med politikredsens kvalitetssikringsarbejde. Den lokale kvalitets-

sikringsordning omfatter tilsyn med de prøvesagkyndige i forbin-

delse med udførelse af deres arbejde, efteruddannelse, faglig ud-

vikling og regelmæssig kontrol af prøveresultaterne af de prøver, 

som den enkelte har gennemført. 

 

Rigspolitiet vil følge op på kvalitetsarbejdet i politikredsene ved at 

anmode politikredsene om at indsende en redegørelse i januar må-

ned 2020 om de tiltag, der er gennemført i politikredsene i 2019 

for at forøge kvaliteten, jf. Færdselsstyrelsens retningslinjer for kø-

reprøver. 

 

Rigspolitiet finder på baggrund af ovenstående ikke på nuværende 

tidspunkt anledning til at iværksætte yderligere tiltag med henblik 

på at sikre ensartet kvalitet ved bedømmelsen af praktiske køre-

prøver.” 

 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


